
OBEC MAD
Mad č. 200,93014 Mad

obec Mad, nazáklade schváleného uznesenia č. 6 f) obecného zastupiteľstva

v Made zo dňa 28.02.2024

Oznámenie o vyhlásení obchodnej verejnej sút'aže

Podl'a ustanovení $ 28I až $ 288 obchodného zákonníkav zneni neskorších predpisov na
podávanie návrhov na uzavľetie Kúpnej zmluvy

PoDMIENKY OBCHoDNEJ VEREJNEľ suŤaŽn

Vyhlasovatel' obchodnej veľejnej sút'aže:

OBEC MAD

Mad č. 200

930 14 Mad

IČo: oo 800 201

V zastúpení: Mgľ. Lászlo Gabriel, MBA, starosta obce

Kontaktná osoba: Zuzana Szeineľ

Kontakt: 03 1/55 I 31 26,091 1 951 137, zuzana.borsan)ĺiova@obecmad.sk

Účet pľe účely suťaže:

PeŤnžný ústav: PľimaBanka a's.

IBAN: SK57 5600 0000 0038 0683 7006

vyhlasuje obchodnú veľejnú sút'až

o najvhodnejší návrh na uzavretie Kúpnej zmluvy



ŠpeciÍikácia pľedmetu obchodnej sút'aže:

Pľedmetom obchodnej verejnej sut'aže je predaj pozemkov v katastrálnom území Mad
paľcely registra E _ KN v katastľálnom území Mad, obec Mad, okres Dunajská streda, vedené
na okľesnom ťrľade Dunajská Stľeda, katastľálny odbor, zapísaĺe na LV 557.

Siťažný návrh je možné podať na pľedaj všetkých ponúkaných nehnutel'ností v celkovej
výmeľe 13 513 m2, t.j. 1,3513 ha.

Účastníkom ponúkaná kúpna cena za pľedmet obchodnej súťaže nesmie byť niŽšia ako
13,50 €lm2.

Stručný popis:

Pľedmet sut'aže saĺachádza v katastľálnom území obce Mad

Typ zmluvy:

Kúpna zm|uya na pľevod nehnuteľnosti.

lďalej len zmluva/

Pľávny reŽim:

občiansky zákonník,

Zákon o obecnom zriaďení,

Zákon o majetku obcí,

obchodný zákonník.

Lehota na pľedloženie návľhu:

Súťaž sa začína dňom jej uveľejnenia na úľadnej tabuli obce Mad a dňom uverejnenia na
webovej stránke obce Mad.

p.c. parcela číslo dľuh pozemku výmera v m2

1. 373 orná pôda l3 513,00

spolu t3 513,00

Uzávieľka predkladania ponúk je22.04.2024 o 16.00 hod.



Ponuky doručené po tomto ter'míne budú odmietnuté

Požadované náležitosti sút'ažného návľhu na uzatvorenie zmluvy

Návľh na uzavretie Kúpnej zmluvy musí byt' doľučený v písomnej foľme, vľátane všetkých
pľíloh, v zalepenej obálke s označením

*obchodnú vereinó sút'až na predai nehnutel'nosti - NEOTVÁRAŤ,,

a v zmysle nasledovných inštľukcií:

1. Učastník môže predloŽit' iba jeden sut'ažný návľh.

2. PľedloŽený návrh musí byt' jasný, určitý a ztozumiteľný

3. SúťaŽný návrh nauzavretie Kúpnej zmluvy musí obsahovať:
a) názov a sídlo, IČo, IBAN pľedkladateľa _ ak ide o pľávnickú osobu,
b) meno' pľiezvisko, ľodné priezvisko, dátum naľodenia, adresu tľvalého pobytu,

IBAN pľedkladateľa _ ak ide o fyzickú osobu - nepodnikateľa,
c) meno' pľiezvisko, rodné priezvisko, adľesu podnikania, číslo Živnostenského

opľávnenia alebo iného oprávnenia, IČo, IBAN pľedkladatel'a - ak ide o fyzickú
osobu - podnikateľa,

d) pľednret žiadosti o predaj, ktoľýrn sa rozumie pľedmet obchodnej veľejnej sut'aže,
e) návrh kúpnej ceny.

Kúpna cena nesmie byť nižšie ako l3,50 €/m2 '

0 spôsob úlrľady kúpnej ceny je po podpísaní Kúpnej zmluvy oboma zmluvnými
stľanami. Návrh na vklad bude podaný na okresný iľad,katastrálny odbor najneskôr
10 pľacovných dní po pľipísaní finančných pľostľiedkov na účet obce.

g) vyhlásenie účastníka suťaže (len fyzická osoba) o súhlase so spľacovaním osobných
údajov v zmysle zákona č). 42812022 Z.z' o ochrane osobných údajov a o Zmene
niektoľých zákonov,

h) záväzok kupujúceho pľedmet obchodnej veľejnej sut'aže odkúpit' tak, ako stojí
a|eží,

i) písomný súhlas navrhovatel'a so súťažnými podmienkami.

Podmienky účasti v sút'aži a sút'ažné podmienky:

1. Právnické osoby sú povinné predložit' spolu so súťažným návľhom výpis z obchodného
registľa, alebo iný doklad preukazujúci právnu subjektivitu uchádzačav sút'aŽi'



2. Fyzická osoba rnusí najneskôr v deň podávania súťažného návrhu dovŕšit' 18 rokov.
Fyzicke osoby _ podnikatelia sú povinní predloŽit' spolu s návľhom výpis Živnostenského
opľávnenia, alebo osvedčenie o zápise do evidencie samostatne hospodáľiaceho ľoľníka.

3. PľedloŽený návľh nie je možne odvolat' po uplynutí lehoty na pľedkladanie návrhov
(uzávieľky).

4. PľedloŽený návľh rrie je možne menit'adopĺňat', ani ho upravovat'po rrplynutí lehoty na
predkladanie návľhov (uzávieľky).

5. Návrhy' ktoľých obsah nebude zodpovedat'podmienkam súťaže, alebo budú doručené po
termíne stanovenom vo vyhlásení silťaže, budú odmietnuté.

6. Sút'ažný návrh môže byt' doľučený osobne do podateľne obecného úľadu v Made, a to
v pracovných dňoch počas úľadných hodín, v zalepenej obálke a označením: ,,obchodnti
verejná sút'až na preĺIaj nehnutel'ností _ NE?TVÁRAŤ", uto v termíne uľčenom vo
vyhlásení obchodnej verejnej silťaže na inteľnetovej stľánke vyhlasovateľa
httos ://obecnrad. slď'

7. Vybľatému účastníkovi sttaže bude v lehote do 15 pracovných dní odo dňa vyhodnotenia
súťaŽe odoslaný list s oznámením jej výsledku.

8. Vylrlasovatel'podmieňuje pľedaj nelrnutel'ností jeho schválenírn obecným zastupiteľstvom
Obce Mad.

9. Vyhlasovateľ avybratý účastník sút'aže uzatvoria zmluvu do 10 dní odo dňa schválenia
vít'azného uchádzača obecným zastupiteľstvom obce Mad. Vprípade, Že návrh zmluvy
pľedloŽený vyhlasovateľom nebude víťazným uchádzačom podpísaný v lehote do 10 dní
odo dňa schválenia vit'azneho uchádzača obecným zastupiteľstvom obce Mad, platí
podmienky, Že viťazný uchádzač sa vzda| práva na uzatvoľenie zmluvy.

10' Vyhlasovatel' súťaže si vyhradzuje pľávo ztnenit' podmienky sut'aže alebo sut'až
kedykoľvek zľušit' (s 283 a nasĺ. zákona č. 5I3/199I Zb. obchodného zákonníka v znení
neskoľš ích pľedpis ov).

1l. Vyhlasovateľ si vyhľadzuje pľávo odmietnut'všetky pľedložené návrhy (E 2s3 ods. 2
anasl' zákona č' 513/1991 Zb. obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov)
a ukončiť obchodnú verejnú sut'až bez výbeľu sút'aŽného návľhu. odmietnutie
pľedložených návrhov oznámi vyhlasovateľ uchádzačom so 15 pracovných dní od
rozhodnutia o odmietnutí. Vyhlasovateľ vyhĺadzuje pľávo vybľať si aj viac návrhov'

12. Vyhlasovatel' si vyhradzqe právo v prípade zistenia neúplnosti sút'ažného návľhu
z hľadiska vyhlásených poŽiadaviek vyradiť sÍlťažný návrh z obchodnej verejnej súťaže.

l3. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo v pľípade foľmálnych nedostatkov, ktoré nemenia obsah
sút'aŽného návrhu, vy zv at' uchádzača na j eho doplnenie'



14. Vyhlasovateľ vyhodnotí doľučené návľhy v lehote do 15 dní po uplynutí lehoty pľedloŽenia
návľhu. Vyhlasovatel'si vyhľadzuje právo túto lehotu pľedlŽiť.

l5.Vyhlasovateľ neuhrádza účastníkom súťaže náklady spojené sich účasťou vtejto
obchodnej veľejnej súťaži a účastníci sút'aŽe v plnej miere znášajú všetky náklady s ich
účasťou v súťaži'

16' Vyhlasovatel' si vyhradzuje pľávo uzatvoľiť zmluvu výlučne len s víťazom súťaŽe.

l7.Vyhlasovatel'si vyhradzuje pľávo odmietnut'návrh účastníka' ak tento je alebo bol
v minulosti dlŽníkom vyhlasovateľa.

Rozsah a úplnost' sút'ažného návľhu:

Návľh musí byť pľedloŽený v súlade s podmienkami súťaŽe

Kľitéria pľe posudzovanie sút'ažných návľhov

Pľedložený návľh bude moŽrre zahrnilť do obchodnej veľejnej sút'aže len v pľípade, ak jeho
obsah bude zodpovedat' súťaŽným podmienkam.

Jediným kritériom pľe vÝbeľ vít'azného účastníka sút'aŽe bude najv}ĺššia ponúknutá cena.

Oznámenie sa s pľedmetom ponuky:

oboznámenie sa s pľedmetom ponuky je moŽné na základe osobnej pľehliadky. Nahlásenie
záujmu o osobnú pľehliadku záu1emca ľealizuje dohodnutím teľmínu na kontaktnom
telefónnom čísle vyhlasovatel'a, najneskôr 3 pľacovné dni pred ukončením lehoty na
predkladanie návľhov.

V Made, dňa04.04.2024

Mgr. László Gabriel, MBA
starosta obce

Vyvesené na úradnej tabuli:

Zv esené z iradnej tabule :

0s.04.2024


